
 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

SESIÓN DE LA COMISIÓN DE DISCIPLINA 
              DEL DIA 3 DE JULIO  DE 2025 – 13:00 HORAS- 

 
           

La sesión se celebrará en la Sala de Reuniones Dr. Lino E. Palacio y de forma telemática. 

 
 

1. Consideración del Proyecto de Acta Nº 2/2025  correspondiente a la sesión 

celebrada el 27 de mayo del corriente. 

2. Informe por Presidencia.  

3. Informe por Secretaría. 

4. Informe por parte de los Consejeros de los expedientes en trámite. 

5. Tratamiento de la recusación impetrada respecto del Dr. Alberto Lugones en 

el marco del expediente 157/2024 caratulado “Insaurralde Tajan J. y Martínez 

Salum G. (Asoc. Empl. y Func. del PJN.) c/ Dr. Maraniello Patricio”.   

 
 

IN LIMINE – ABSTRACTOS DE VOCALIAS 
 

6. Tratamiento del expediente 56/2025 caratulado “Ceja Cufres Axel Iván (Vía 

Email) S/ Act. Del Dr. Venditti (Int. T.O.C.F. Nº 2 de San Martín)” Proyecto 

presentado por el Consejero Lugones que propone la desestimación in límine 

de la denuncia. 
7. Tratamiento del expediente 207/2024 caratulado “De Martino Antonio 

Conrado (vía email) c/ Dres. Machin E. –Ballerini M. y Tévez A. (Cámara 

Com.)” Proyecto presentado por el Consejero Recalde que propone el 

rechazo in límine de la denuncia.  
8. Tratamiento del expediente 211/2024 caratulado “Torrez Carlos Alberto (vía 

email) s/ act. De la Dra. Marrón María Gabriela (Jueza Federal)” Proyecto 



 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone el rechazo in límine 

de la denuncia.  
9. Tratamiento del expediente 14/2025 caratulado “Davidian Gustavo Ariel (Vía 

Email) C/ Dras. Servini María - Arroyo Salgado Sandra y Otros" Proyecto 

presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone el rechazo in límine 

de la denuncia.  
10. Tratamiento del expediente 28/2025 caratulado “Lucini Policella Daniela (vía 

email) s/ act. Del Juzg. Nac. En lo Crim. y Correcc. Nº 21” Proyecto 

presentado por la Consejera Díaz Cordero que propone el rechazo in límine 

de la denuncia.  
11. Tratamiento del expediente 53/2025 caratulado “Palacio Edith E. C/ Dra. 

Bruniard Laura (Juzg. Crim. Y Correcc. Nº 34 de la Cap. Fed.)” Proyecto 

presentado por la Consejera Provítola que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 
12. Tratamiento del expediente 60/2023 caratulado “Jofre Emilce Valeria C/ Dra. 

María del Carmen Bacigalupo de Girard (Jueza Civil)” Proyecto presentado 

por el Consejero Vischi que propone el rechazo in límine de la denuncia. 
13. Tratamiento del expediente 13/2025 caratulado “C.A.G. (vía Email) C/ Dres. 

Rolleri Gabriel y Caia Maximiliano (In. Sala "D" Civil)" Proyecto presentado 

por el Consejero Vischi que propone la desestimación in límine de la 

denuncia. 
14. Tratamiento del expediente 208/2024 caratulado “Inchauspe Mario Roberto c/ 

Dr. Labeau Eugenio (Juzg. Civ. 54) y Dres. Calvo Costa C. y Picasso S.” 

Proyecto presentado por el Consejero Vischi que propone el rechazo in límine 

de la denuncia.  
15. Tratamiento del expediente 121/2024 caratulado “Virzi Antonino Enrique (vía 

Email) c/ Dra. Hualde Paula (Jueza Comercial)” Proyecto presentado por el 

Consejero Grau que propone se declaren abstractas las presentes 

actuaciones. 



 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

16. Tratamiento del expediente 169/2024 caratulado “Deslous Juan Carlos c/ Dr. 

Bonanno Darío O. (Juzg. Nac. En lo Crim. Correcc. Nº33 Cap, Fed.)” 

Proyecto presentado por el Consejero Grau que propone el rechazo in límine 

de la denuncia. 
17. Tratamiento del expediente 192/2024 caratulado “Soruco Mónica Beatriz c/ 

Dra. Uhrlandt Érica María (Juzg. Nac. En lo Crim. Corr. Nº 53)” Proyecto 

presentado por el Consejero Grau que propone el rechazo in límine de la 

denuncia. 
18. Tratamiento del expediente 8/2025 caratulado “Angelini Diego Sebastián (vía 

email) s/ presentación” Proyecto presentado por el Consejero Vischi que 

propone el rechazo in límine de la denuncia. 
19. Tratamiento del expediente 134/2024 caratulado “Matilla José Luis c/ Dres. 

Gottardi – Gusman – Bracamonte – Dos Santos – Stinco y otros” Proyecto 

presentado por la Consejera Provítola que propone el rechazo in límine de la 

denuncia.  
20. Tratamiento del expediente 160/2024 caratulado “Matilla J.L. C/ Dra. Casazza 

M. (Juz. Com. Nº5) – Dres. Vasallo G. y Herrera P. (Sala D Cam. Com.)” 

Proyecto presentado por la Consejera Provítola que propone el rechazo in 

límine de la denuncia.  
21. Tratamiento del expediente 109/2024 caratulado “Pardo Sebastián (Vía 

email) c/ Dra. Cristina Pozzer Penzo (Jueza Federal de Goya)” Proyecto 

presentado por el Consejero Juez que propone la desestimación in límine de 

la denuncia. 
22. Tratamiento del expediente 55/2025 caratulado “Tribunal Oral en lo Criminal y 

Correccional Nº 19 S/ Comunica Resolución dictada 23/04/25" Proyecto 

presentado por el Consejero Juez que propone la desestimación in límine de 

la denuncia. 
23. Tratamiento del expediente 51/24 caratulado “González, Juan Carlos c/ Dra. 

Liliana Rodríguez Fernández (Jueza del Trabajo)” Proyecto presentado por el 



 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

Consejero Barroetaveña que propone la desestimación in limine de la 

denuncia. 
 

DESESTIMATORIOS DE VOCALIAS 
 

24.   Tratamiento del expediente  167/2024 caratulado “Escobar Eliberto C/ Dr. 

Villanueva G. (Juzg. Fed. Nº2 de Neuquén) en causa 10843/24 y 10846/24” 

Proyecto presentado por la Consejera Provítola que propone la 

desestimación de la denuncia. 
25. Tratamiento del expediente 55/2023 caratulado “Cam. Fed. Apel. Paraná s/ 

remite denuncia de la Sra. Cichero s/ act. Juzgado Fed. De Victoria” Proyecto 

presentado por el Consejero Vischi que propone la desestimación de la 

denuncia contra Federico Ángel Claudio Martín, Juez Federal de Victoria. 
26. Tratamiento del expediente 151/2022 caratulado “Serv. Penit. Fed. U.1 

Ezeiza (Vía email) -Rem. Pres. Int. Blanco Fagin H. S/ Dcia. C/T.O.C. C. 

Nº16”. Proyecto presentado por el Consejero Grau que propone la 

desestimación de la denuncia. 
27. Tratamiento del expediente 196/2022 caratulado “G.C.E. C/ Dr. Santos 

Enrique Cifuentes (Juzgado Civil Nº26)” Proyecto presentado por el 

Consejero Grau que propone la desestimación de la denuncia formulada 

contra el Dr. Santos Enrique Cifuentes, magistrado subrogante del Juzgado 

Nacional de Primera Instancia en lo Civil N° 26. 
28. Tratamiento del expediente 144/2022 caratulado “Scheller Érica Solange (vía 

email) s/ act. Del Dr. Cifuentes santos Enrique (Juez Civil)” Proyecto 

presentado por el Consejero Grau que propone la desestimación de la 

denuncia formulada contra el Dr. Enrique Santos Cifuentes,  magistrado 

subrogante a cargo del Juzgado Nacional de Primera Instancia en lo Civil Nº 

26. 



 
 

 

 

Comisión de Disciplina  

29. Tratamiento del expediente 42/2025 caratulado “Maldonado Esther Ramona 

c/ Dra. Fernández Paula Emilia (Juzgado en lo Civil Nº 18)” Proyecto 

presentado por la Consejera Provítola que propone la desestimación de la 

denuncia efectuada contra la Dra. Paula Emilia Fernández, titular del Juzgado 

en lo Civil Nº 18.  
30. Tratamiento del expediente 200/2024 caratulado “S.C.A. c/ Dr. Cifuentes 

Santos Enrique (Tit. Del Juzgado Civil Nº 26)” Proyecto presentado por el 

Consejero Lugones que propone la desestimación de la denuncia efectuada 

contra el Dr. Enrique Santos Cifuentes, magistrado a cargo del Juzgado en lo 

Civil Nº 26. 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 


